
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
or/X/tfe Ж У № —

Об установлении расходного обязательства на 
реализацию инициативных проектов на 
2024 год в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области

В соответствии с подпунктами 4 и 20 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Оренбургской области от 20.02.2024 № 140-пп «Об 
утверждении изменений распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на 
реализацию инициативных проектов на 2024 год», протоколами собраний граждан села Уран, 
села Алексеевка, села Спасское, села Гамалеевка, положительными заключениями 
Государственного автономного учреждения «Государственная экспертиза проектной 
документации и результатов инженерных изысканий Оренбургской области», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области от 20 декабря 2023 года № 308 «О 
бюджете муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области на реализацию проектов: «Капитальный ремонт 
водопроводной сети по ул. Луговой в с. Уран Сорочинского городского округа Оренбургской 
области», «Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Пролетарской, ул. Молодежной в 
с. Алексеевка Сорочинского городского округа Оренбургской области», «Капитальный 
ремонт водопроводной сети по ул. Центральной, ул. Заречной в с. Спасское Сорочинского 
городского округа Оренбургской области», Благоустройство территории прилегающей к 
сельскому дому культуры по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, 
с.Гамалеевка, ул.Молодежная, д.20Б на 2024 год из расчета 2 984 000 рублей за счет средств 
областного бюджета, 895 375 рублей за счет средств местного бюджета, 918 418 рублей за 
счет вклада населения и спонсорской помощи.

2. Уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, определить Отдел по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа по сельскому хозяйству и по работе с территориями - 
начальника Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области Слободчикова Алексея Александровича.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в 
сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Слободчикову А.А., Управлению жилищно-коммунального хозяйства, Отделу работы с 
сельскими территориями, Управлению финансов, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

